
číslosmlouvy Poskytovatele: 31oolALl2oL9
číslo smlouvy Nabwatele: PVt-1108/2020/sMt

Licenění smlouva
(Uzavřená podle ustanoverío 2 358 a nás ' zákona č' 89/2012 5b', občanskýzákonÍk, ve zn' pozd' přéd.)

český hydrometeorologický ústav
Na šabatce 2o5O/17,143 06 Praha 4

lČo: 00020699 DlČ: czooo2o699
Č' ú
(plátce DPH, avšak při $ýkonu činnosta dle Vl. neřízeníč' 96/1953 sb' není osobou povinnou

k dani podle ust. 5 5 odst. 3 zák.č' 23512004 sb', o DPH)

statutárníorgán: 
zastoupený: 
Kontaktníosoba: 
dále jen ,,Poskytovatet" o též i ,,čHMÚ"

a

Povodí Vltavy, státní podnik

Holečkova 3178/8, 150 00
Pra ha 5 _ Smíchov
tčo:zogsggsg DlČ: cz7o889953

Č. ú. 700 Vedený: 

Zapsán: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

statutárníorgán: 
zastoupený: 
Kontaktníosoba: 
dále jen ,,Nabyvatel"

(Poskytovatel a/nebo čHtvÚ a Nabyvatel společně dále jen ,,smluvní strany'', samostatně též

,,smluvní strana")

l. PŘEDMĚT SMLoUVY

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy (dále jen ,,Smlouva") poskytuje Nabyvateli

nevýhradní a nepřevoditeIné právo (Licenci) kužití Produktů a Služeb čHMÚ (nenili
stanovené jinak nebo nevyplývá-li z kontextu Smlouvy jinak, společně dále též ',Produkty
čHMÚ"), a to k úče|u a ve znění Příloh této Smlouvy, dle podmínek dále sjednaných ve

Smlouvě.

ll. PoDMíNKY UŽlTí

1. Nabyvatel je oprávněn Licenci využít pouze jako koncový uživatel k realizaci své

interní činnosti nebo k osobním účelům, dále je oprávněn Produkty čHMÚ

zpracováVat, zahrnovat do obsahu příloh, podkladů, studii Výpočtu či zna|eckých

posudků, či je kopírovat a vytvářet z nich odvozená díla bez časového omezení,

pokud není stanovení jinak.

I'



číslosmlouvy Poskytovatele: 3].ool41l2oL9
číslo smlouvy NabWatele: PVL-1108/2020/sMt

Licenění smlouva
(uzaÝř€ná podle ustanovení6 2 358 a násl' zákona č.89/2012 sb', občanskýŽákoník' ve zn' pozd. před')

2. Nabyvatel není oprávněn Produkty čHruÚ ve Vztahu ktřetím osobám prodávat,

pronajímat, sdílet, poskytovat sublicence, půjčovat, zprostředkovávat jejich

poskytnutí kdosažení zisku, získávat je potřeby třetích osob kdosažení realizace

veřejné zakázky, nebo je převádět na třetí osobu, odstraňovat či zakýat upozornění

na práva a zdroj, loga či odkazy |icencí čHMÚ, pokud se smluvní strany nedohodnou
jina k.

subjekt Veřejné správy je oprávněn V režimu této Smlouvy nárokovat poskytnutí

Přoduktů a služeb čtlruÚ bezplatně, a Nabyvatel je Vtakovém případě oprávněn

poskwnout mu Produkty a služby ČHMÚ pouze Ve vztahu jeho hlavních činností,

existuje-li právnídůvod nebo na základě udělené uýjimky ze strany Poskytovate|e'

Právo k užití Produktů čuruÚ je vázáno na podmínky této Smlouvy a její účinnosti,
pokud se smluvní strany nedohodnou pÍsemně jinak'

Způsoby předání a plnění poskytování Produktů a Služeb čHvÚ je Vymezeno
V Příloze 1 této Smlouvy a o předání Produktů čHvtÚ bude Vyhotoven předávací
protokol.

Poskytovate| právo k užití Produktů čtlruÚ poskytu.je jako výhradní dodavatel
na území české republiky a prohlašuje, že Produkty a Služby čHMÚ odpovídají
odvětvovým, oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou

zákonem stanovené pro obory činnostíčHtvÚ podle aktuálního opatření MŽP.

Právo k užití Produktů a služeb čHvÚ nemůže být převedené na právní nástupce

Nabyvatele, a to nejen v české republíce, ale iv rámci Evropské Unie.

3.

4.

5.

6.

7.

t. cENA A PLATEBNí poovírury

1. cena za Produkty čHruÚ podle této Smlouvy byla dohodou smluvních stran

stanovena ve výši 0,- Kč, (slovy: nula korun českých), kdy je výpočet této částky blíže

Vymezen v Příloze 2 Smlouvy'

2. cena za poskytnuté Služby čxtvtÚ podle této Smlouvy byla dohodou smlUvních stran
stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 smlouvy, tedy 6117,- Kč, (slovy: šest tisíc
jedno sto sedmnáct korun českých).

3. celková cena za Produkty a služby čH tv Ú dle Sm louvy činí 6 1L7,- Kč (s|ovy: šest tisíc
jedno sto sedmnáct korun českých) (dá|e též,,Celková cena").

4. Celkovou cenu uhradí Nabyvatel na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Sm|ouvy,

a to na základě daňového dokladu - faktury Vystavené Poskytovatelem po nabytí
účinnosti Smlouvy a zaslané na adresu Nabyvatele uvedenou vzáhlaví smlouvy,
se splatností do 30 dnů ode dne jejího obdržení Nabyvatelem. Faktura bude
obsahovat číslo Smlouvy Nabyvatele a příslušný variabilní symbol. Datem úhrady se
rozumí den odepsánífinančních prostředků z účtu Nabyvatele.

?,



Číslosmlouvy Poskytovatele; 3rool4rl2or9
číslosmlouvy Nabyvatele: PVt-1108/2020/sML

tv.

Licenění smlouva
(uŽavřenápod € r.lstanovení5 2 358 a násl' zákoná č' 89/2012 sb', občanskýzákoník' Ve ?n. pozd' před')

ooga rnvÁNí srutouw, zÁntx srutouvy

1. Poskytovatel je povinen předat Produkty ČHvÚ Nabyvateli do 10 dnů po zaplacení
Celkové ceny dle č|. lll sm|ouvy. Jedná se o jednorázové plnění a předání.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Nabyvatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel nedodá předmět
plněnídle této smlouvy Ve lhůtě d|e odst. 1. tohoto článku Smlouvy.

4. NabyvateI je dále oprávněn od 5mlouvy odstoupit, ukáže-li se proh|ášení

PoskytovateIe dle čI. ll. odst. 6. smlouvy nepravdivým, matoucím a/nebo kIamavým.

5. Právní účinky v případě odstoupení smluvních stran Vtéto Smlouvě nastávají dnem
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. V případě nezastižení
adresáta se má za to, že dnem doručeníje oznámení zásilky, pokud není stanovené
jin a k.

6. Vrácení již uhrazené Celkové ceny bude provedeno Poskytovatelem do 14 dní
od ukončení Sm|ouvy, a to bankovním převodem na účet Nabyvatele uvedený
v záhIaví5mlouvy.

osTATNí U5TANoVENí

1. ČHMÚ nenese žádnou právní odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za vrisledky
použití Produktů čHruÚ, které NabyvateI nebo třetí osoby svým jednáním zpracují,

užijí či zkopírují, a dále rozšiřují, sdílejí pod označením a Iogem ČHvÚ, vyjma

odpovědnosti Vsouvislosti s případným nepravdivým, matoucím a/nebo klamavým
prohlášením Poskytovatele dle čl. ll' odst.6. smlouvy.

2. V případě, že se prohlášení Poskytovatele dle čl. ll. odst. 6. smlouvy ukáže být

nepravdi\^i'm, matoucím a/nebo klamavým, zavazuje se čttvtÚ uhradit veškeré škody
z toho Vznik|é.

3. Nabyvatel je zodpovědný za vzniklou škodu, pokud jeho jednání bude v rozporu
s ustavenímitéto Sm|ouvy a právními předpisy, které tuto ob|ast upravují'

4. ČHMÚ je oprávněn požadovat po Nabyvateli i vydání bezdůvodného obohacení,
pokud mu bude prokázán majetkový prospěch s užitím Produktů čHMÚ v souvislosti
s porušením ustanovení této smlouvy.

zÁVĚREčNÉ uSTANovENí

1. Tato Smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze
smluvních stra n.

2. Tato 5m|ouva se řídÍ příslušnými právními předpisy, zejm. zákonem č.89/20L2 sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 12L/2oOo Sb., o právu

vt.

l,



číslosmlouvy Poskytovatelei 3lool4rl2019
číslo smlouvy NabWatele: PVL-1108/2020/sML

Licenění smlouva
(uzavřená podle Unanovení0 2 358 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občanskýzákoník, ve zn' poŽd' před.)

3.

4.

6.

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně něktenich zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v re8istru smluv na základě zákona č.34o/2o15 Sb., zákon o zv|áštních
podmínkách účinnosti někteni'ch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Uveřejnění Smlouvy v registru smluV zajistí Poskytovatel. Smluvní strany prohlašují,

že žádné ustanovenísmlouvy nepovažují za obchodní tajemství'

Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom

stejnopise pro každou ze smluvních stran.

Nabyvatel bere na vědomí, ze čHtvÚ, jako Poskytovatel, je povinným subjektem
podIe zákona č. t8!/2ot4 sb., o kybernetické bezpečnosti.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

. PŘíLoHA 1- sPEclFlKAcE PRoDUKTŮ A sLUŽEB A ZPŮsoBU JEJlcH UŽlTÍ

. PŘÍLoHA 2 - VYčÍSLENícENY PoSKYTNUTýCH PRoDUKTŮ A cENY sLUŽEB

čHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se
zákonem č. LLo/zoLg Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se
nachází na stránkách správce www.chmi.cz.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím

obsahem a na důkaz tohoto připot'ujísvé podpisy.

Poskytovatel

V Praze dne s'J...1]*1Ý.

Na byvatel

-/? z./-V Praze dne ...(....:......-..:.:. "

,. . , : ] ,. ,,

5.

7.

ll.



číslosmlouvy Poskytovatele: 31.ool4!|20!9
číslo smlouvy NabWatele: PVt-11o8/202o/sMt

Licenění smlouva
(uzavřená podl€ ustanovení5 2 358 a násl. zákoná č' 89/2012 sb., občanský zákoník' V€ zn' poŽd' před')

pŘít-oHe r - speclFlKAcE PRoDuKrŮ a sruŽrg l zpŮsogu leltcH uŽtrí

l. sPEclFlKAcEpRoourrŮ

1. Hydrologické informace z pozorovací sítě povrchových vod v kontrolních profilech

vodohospodářské bilance (celkem 53 profilů) za období 1981-2010:

- Průměrné měsíční hodnoty průtoků iednotlivých měsíců _ neovlivněný
dlouhodobý průměrný měsíční průtok V jednotlivých měsících

- extrémní hodnoty měsíčních přůtoků jednotlivých měsíců (maxima, minima) -
neovlivněný minimální průměrný měsíční průtok v jednotlivých měsících a
neovlivněný maximální průměrný měsíční průtok v jednotliuých měsících

Seznam vodoměrných stanic:

Název profilu DBC Hyrlrologické pořadi Název vodního toku

7 Lučina 169500 l-10-01-0140-2-00 Mže
z HracholusLry 't76100 1-10-01-1740-2-00 Mže
3 Štěnovice 183000 l -r 0-03-0860-0-00 Iftlava

4 Plzeň-Bílá Hora 186000 r -r 0-04-0020-0-00 Berounka

5 Plzeň Koterov 187000 l - 10-05-0610-0-00 Úslava

6 Plasy 1 90000 I -t 1-02-0690-0-00 Střela

7 Rakovník 191800 I - 1 1-03-0370-0-00 Rakormický p.

8 Beroun r91300 r -r r -04-0ss0-0-00 Litavka

9 Svahy Třebel 172000 1-10-01-0710-0-00 Kosor"ý potok

10 Stříbro 174000 I -10-01-1280-0-00 lldže

1,1 Lhota 1.79900 t - 10-02- 1020-0-00 Radbuza

1,2 České údolí 180100 r -r 0-02-1080-0-00 Radbuza

13 Stará Lhota 180900 t - 10-03-0070-2-00 Útrlava

74 Klatolw 182000 t - 10-03-0360-0-00 I'Ih1u.'u

15 Nová Huť 188000 t-ll-01-0384-0-00 KLabava

16 Žhlice 188900 r - 1 1-02-0190-2-00 Střela

77 Lib1ín 191000 r -r r -02-0880-0-00 Berounka

18 Lany-Městečko 193000 l - 1 1-03-0470-0-00 K l íčava

19 Zbečno 1 94500 r -1 r -01-0s00-0-00 Berounka

20 Čenkov 1 9ó000 1-1 l -04-0r 30-0-00 Litavka

21 Beroun 198000 r -1 r -04-0560-0-00 Berounka

i.



číslosmlouvy Poskytovatele: 3].oo|4Ll2019
číslosmlouvy NabWatele: PVL-1108/202olsMt

Licenění smlouva
(uzaÝřená pod e Ustanovení 5 2 358 a násl. zákona č' 89/2012 sb', občanský zákoník, Ve zn' pozd. před')

Dílčí povodí Horní Vltaw
Název profilu DBC Hyclrologické pořadí Název vodního toku

zz
Březí Kamenrrý
Ujezd

i 1 1000 1-06-01-2140-0-00 Vltava

23 Římov 1 13000 I -06-02,0390-2-00 Malše

24
Pašinovice_
Komařice

r r 4000 1-0ó-02-0720-0-00 Stropnice

25 Roudné I 1 5000 I -06-02-0770-0-00 Malše

26 České Budějovice 1 15100 1 -06-03-0010-0-00 Vltava

Lásenice 127000 1-07-03-053 0-0-00 NeŽárka

28 Bechvně 133000 1 -07-04- l 1 20-0-00 Lužnice

29 Heřmaň r s0000 1_08_03_09ó 1-0-00 Blanice

30 Písek 151000 1 -08-03- 101 0-0-00 Otava

J.L VarvaŽov 153000 1-08-04-0640-0-00 Skalice
Chlum Volarv 107000 1-06-0 t -0430-0-00 Teplá Vltava

33 Vvšší Brod 109000 1-06,01-1213-2-00 Vltava

34 Pořešín 112600 r -06,02-0330-0-00 Malše

35

Kazdor.rra Stará
řeka

r22000 r -07-02-03 14-0-00 Lužnice

36 FrahelŽ Lomnice 123000 I -07-02-0590-0-00 I užnice

37 Hamr 1 29000 1-07-03-0770-0-00 NeŽrírka

38 Klenovice 131000 t -07-04-0400-0-00 Lužnice

39 Sušice 138000 1-08-01-0640-0-00 Otava

40 Katovice 141000 I -08-01 - I 250-0-00 Otava

41, Němětice r 43000 1-08-02-0410-0-00 Volvňka

42
Husinec pod
nádňi 148000 1-08-03-0270-2-00 B1aníce

43 Dolní ostrovec 152000 1-08-04-0290-0-00 Lomnice

Dílčí
Název profilu DBC Hyďologické pořadí Název vodního toku

44 Ch1ístov 158000 1-09-01-0790-0-00 Sázava

45 Zruč nad Sázavou 161000 1-09-01- 1330-0-00 Sáz.ava

46 Nesměřice 163300 1-09-02- 1090-2-00 Želivka

47 Kácov 165000 1 -09-03-0130-0-00 Sáz.ava

48 Zbraslav 1 69000 1-09-04-01 l0-0-00 Vltava

49 Praha-Chuchle 200100 1 - 12-01-0050-0-00 Vltava

50 Vraňanv 203000 I - t 2-02-0950-0-00 Vltava

51 Světlá n. Sázavou 159000 I -09-01-l 1 10-0-00 Sázava
E' Nespeky 167200 1-09-03- 15 50-0-00 Sázava

53 Velvarv 202300 I-t 2-02-0810-0-00 Bakovský p.



číslosmlouvy Poskytovatele: 31ool4L|2ol9
číslo smlouvy Nabwatele: PVt-1108/2020/sML

Licenění smlouva
(uzavřená podle Ustanovenís 2 358 a násl' zákona č.89/2012sb', občanskýzákoník'vezn. pozd' před')

2. Výběr a zpracování požadovaných dat z databáze neovlivněných měsíčních průtoků,

zpracová ní Licenční sm louvy.

tt. ÚČrl n zpŮsoa uŽtrí

1. Produktv poskytnuté na základě této sm|ouvy budou použity výhradně pro potřeby

sestavení vodohospodářské bilance dle vyhlášky ministerstva zemědělství
č' 431'/zoor 5b., o obsahu vodní bilance, způsobu jejího sestavení a o údajích pro

vodníbilanci a platné metodiky MZe (č. j. 25248/2002-6000\.

lll. TECHNlcKÁsPEctrlrncepŘÍsrupu

1. Data ve smyslu Smlouvy ve formátu txt budou spolu s předávacím protokolem
předána prostřednictvím datového uložiště čHMÚ - Ulozto.chmi.cz do 10 dnů po

zaplaceníceny dle čl. lll. odst. 4. Smlouvy'

2. lnformační zpráva spo|ečně s přÍstupovými údaji (či jinými potřebnými informacemi)
pro účely přístupu do datového úložiště dle výše uvedeného, bude zaslána na e-mail:

3. Kontaktní osobou Poskytovatele k přípravě a předání Produktů a Služeb Nabyvate|i

ve věcech technických je 

4. Po kontrole poskYtnutých dat zašle nabYvatel potvrzený předáVací protokol

na e-mail: 



číslosmlouvy Poskytovatele: 3lool4r'l2o!9
číslo smlouvy NabWatele: Pvt-1108/2020/sML

Licenění smlouva
(UzaVř€ná podle ustanovení6 2 358 a ná5l' zákona č.89/2012 sb', občanskýzákoník, ve zn' pozd' před.)

PŘíLoHA 2 - vYčíslení crruY PosKrÍNuTýcH pRoourtŮ e ctruy sluŽes

l- VYČÍSLENícpttv pRoourrŮ n sLuŽss

1. cena podle typů Produktů (ceník ČHtvÚ) 524 87o,- Kč

a. Průměrné měsíční průtoky za 1981-2010 472 230,- Kč

b. Maximá|ní průměrné měsíční průtoky za 1981_2010 76 320'- Kč

c. Minimální průměrné měsíční průtoky za 1981-2010 76 32o,- Kč

2. Cena služeb (ceník ČHtuÚ) 6 LL7,- Kč

3. Souhrnná cena poskytovaných Produktů a Služeb člvÚ čini 630987,- Kč.

II, SLEVA

1. Produkty jsou nabyvateli poskytnuty zdarma pro potřeby sestave n í vod ohospodá řs ké

bilance dle vyhlášky Mze č.43t/2oo7 Sb., o obsahu vodní bilance, způsobu jejího

sestavení a o údajích pro vodní bilanci a metodiky MZe {č. j. 25248/2002-6000|.

Jedná se údaje pro aktuáIně používané referenční období 1981-2010 jako náhrada za

údaje z referenčního období 1931-1980.

2' cena Produktů čHMÚ poskytovaných touto Smlouvou činí po slevě 0,- Kč.

3. Cena služeb čHruÚ poskytovaných touto smlouvou činí6 1u,- Kč.

4. Celková cena za Produkty a služby čHrvÚ dle Smlouvy činí 6117,- Kč.

l,




